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Springfield riflemuskett i kaliber .58 
(begge foto: Øyvind Flatnes.)
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      Grunnet VM og sen ferie er  
Muskedunderen denne gangen litt 
senere ute i postkassene enn vanlig. Det 
betyr også at innleveringsfristen til neste 
nummer blir litt kortere enn vanlig. Det 
betyr at stoff som skal med i neste blad 
må sendes så fort som mulig.
      Dette nummeret er for det meste 
viet årets NM og VM. Resultatlister og 
rapport fra andre mesterskap – som 
for eksempel Nordisk, NM felt og NM 
hagle – kommer i neste nummer (dersom 
noen sender inn rapporter og bilder vel 
å merke).
      De siste årene har det til tider vært 
usikkerhet rundt det nordiske regelver-
ket. Siste versjon av regelverket er derfor 
trykket i sin helhet i dette nummeret. Vi 
får håpe at dette i fremtiden kan bidra til 
å forhindre misforståelser. Det er frem-
deles ting som ikke er helt klare – blant 
annet haglereglementet – men det får de 
nordiske landene ta tak i til neste som-
mer. Da skal nordisk arrangeres i Norge. 
      For oss i styret er et vanskelig å nå 
alle medlemsklubbene på en enkel måte. 
Vi oppfordrer derfor alle klubbene til 
å gi oss en e-postadresse vi kan bruke 
som klubbens kontaktpunkt. Dette kan 
selvsagt ikke erstatte kommunikasjon per 
brev eller via Muskedunderen, men når 
det er ting som haster er e-post en fin 
måte å kommunisere på. Se eget skriv 
om dette på side 5.
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Ribbefelten
Eidsberg Flint & Perkusjon innbyr til 
jubileumsfeltskyting den 26. desember 
2012. Ribbefelt nr. 20 avvikles på  
Ribbefeltdagen annen juledag.

Det vil i år skytes på litt andre hold og andre figurer enn 
tidligere år. Det vil bli skyting i to klasser, en revolverk-
lasse og en rifleklasse. Det vil også bli en sammenlagt–
klasse av disse to som heter Ribbern. 

Det legges opp til ei kort løype med kort gangavstand 
mellom skytingene, noe som gjør det mulig å delta i  
hele konkurransen.

Det vil bli skutt 20 skudd i begge klasser på fire hold. 
Patron og munnlader skyter i samme klasse for rifle. I 
klasse revolver skyter patron og perkusjon sammen.
Svartkrutt og blykule er et must.

Startavgiften er kr. 100.– pr. klasse.
Det vil bli delt ut medaljer i alle tre klassene og  
jubileumspremier til deltagerne.

EFP legger opp løypa slik at flest mulig kan delta, men 
dagen er kort så møt opp tidlig. Skytingen starter  
med dagslyset.

Det vil bli mulig å kjøpe noe å bite i på klubbhuset,  
hele dagen.

Alle er velkommen til Ribbefeltens 20 års-jubileum i 
Hærland.

Med hilsen Eidsberg Flint & Perkusjon
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Norsk svartkruttunion
Postadresse						      Betalingsadresse
Norsk Svartkruttunion c/o Kjell Bergersen			   Oddvar Deberitz
Dalveien 115						      Finnholtvegen 848
1878 Hærland						      2114 Disenå

Kontonummer: 0530.10.18985 			        Medlemskontingent: 200,-

Styre
President 	 Kjell Bergersen 				    Tlf.: 69 89 58 20
		  kjberg3(a)online.no			   Mob.: 918 49 940
	
Visepresident	 Jørn Olav Larsen				   Tlf. 37 04 00 45
		  jol-lars(a)online.no 			   Mob.: 949 89 886
						    
Sekretær 	 Per Ljøgodt  				    Mob.: 922 64 088		
		  per.ljogodt(a)hotmail.com

Kasserer 	 Oddvar Deberitz				    Tlf.: 62 96 43 80    
		  o-deb(a)online.no				   Mob.: 977 63 412

Redaktør 	 Øyvind Flatnes				    Mob.: 992 72 450
		  muskedunderen(a)svartkrutt.net			 
	
MLAIC-delegat 	 Odd Flomark				    Mob.: 916 28 022
		  odd(a)utleiepartner.no

Distriktsrepresentanter
		
Sør- og Vestlandet 	 Tor Bjarne Justnæs		  tbjust(a)hotmail.com   
							       Mob.: 450 05 596		
                                   
Østlandet 		  Dagfinn Torp			   Mob.: 971 70 892

							          		    
Midt-Norge 		  Torgeir Wærdahl			   torgeiwa(a)online.no
			   Tlf.: 72 55 97 26   		  Mob.: 911 12 297   
 
Nord-Norge 		  Sverre Kvalø			   svekva(a)gmail.com   
			   Tlf.: 76 93 13 81   		  Mob.: 952 25 292 	
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Presidenten har ordet

Høsten kommer sakte snikende på oss, og de fleste 
mesterskapene er unnagjort. Det er en tid for  
ettertanke. Hvordan har svartkruttsesongen vært? 
Aller først vil jeg få takke det gamle styret i NSU for 
jobben som er gjort. Spesielt vil jeg takke avgått  
president Arne Riis og visepresident Ove Bø for 
innsatsen i styret. 

Av Kjell Bergersen

Jeg håper at det nye styret kan få høste 
av deres erfaringer i tiden fremover. I samme 
ordelag vil jeg få ønske Jørn Olav Larsen  
velkommen inn i styret som ny visepresident, 
og Dagfinn Torp som ny distriktsrepresent-
ant for Østlandet. Jørn Olav er helt ny i denne  
sammenheng, og kommer som et friskt pust 
fra sør. Jeg er sikker på at disse to vil gjøre en  
fremragende jobb for Unionen i tiden fremover. 

Jeg har hatt gleden av å få delta på mange 
mesterskap i år, og i den sammenheng sett en 
masse gode resultater. Godt å se at det dukker 
opp endel nye gutter også som skyter veldig 
gode resultater. Vi gamlekara må nok legge oss 
i hardtrening skal vi henge med. Jeg vil særlig 

benytte anledningen til å fremheve to resultater 
fra VM i Pforzheim i sommer: Rune Stensrud 
med sin imponerende femteplass i Colt og Dag-
finn Torp med fjerdeplass i Lamarmora. Vi bøy-
er oss i støvet og gratulerer med resultatene.

Ellers vil jeg få gi honnør til vår dyktige 
redaktør for den fremragende jobben han gjør 
med medlemsbladet vårt, og ikke aller minst 
nettsidene. Har du saker som er av interesse 
for oss alle, send det til Øyvind, så kan han 
plukke når det passer. Styret har endel saker 
på skuldrene som må gjøres i høst – ikke minst  
Nordisk Mesterskap som neste år skal arrang-
eres i Norge. Ha en riktig god høstsesong, og 
takk for oppmerksomheten alle sammen.

Viktig melding til klubbene
Vi trenger en e-postadresse til hver medlemsklubb. Adressen vil 

brukes til å sende informasjon fra NSU til klubbene. 

Send din klubbs e-postadresse til kasserer Oddvar Deberitz:  

o-deb(a)online.no
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Referat fra NSUs generalforsamling

Referat fra generalforsamling i Norsk svartkruttunion 29.6.2012.

Sted:  Korterudbanen.
Møtet startet kl:  19:15

Forslag fra salen om at generalforsamlingen ikke blir godkjent da innkalling ikke ble sendt ut til 
klubbene innen fristen for dette.

Benkeforslag om dette er en lovlig generalforsamling.

Vedtak: Forslaget godkjent med 8 stemmer mot

1. Godkjenning av stemmeberettigede representanter.
25 stemmeberettigede fra klubbene.

2. Vedta saksliste og forretningsorden.
Godkjent

3. Valg av ordstyrer og referent.
Ordstyrer:  Ragnar Hegge.
Referent: 	Per Ljøgodt

4. Representanter til å underskrive protokollen.
Dag Magne Winge
Øyvind Flatnes

5. Styrets årsberetning.
Odd sender MLAICs  gamle regelverk over til Øyvind for trykking i Muskedunderen

6. Behandling av revidert regnskap.
Enstemmig vedtatt.

7.  Vedtak av budsjett for kommende periode.
Forslag fra salen om at nye klubber blir «presentert» på Generalforsamlingen.

Enstemmig vedtatt med følgende endringer.
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MLAIC-utgiftsposten økes til kr. 15.000.
Styrehonorarene økes til  kr. 18.000.
Medlemskontigent økes til kr. 219.000.

8. Innkomne forslag.
Odd Flomark har ikke  mulighet å reise til Tyskland i år.
Generalforsamlingen vedtok at Oddvar Deberitz fungerer som MLAIC-delegat under VM.

9. Valg av representanter til tillitsverv.
Presidenten har av personlige grunner måtte gå til det skrittet å trekke seg.

President: Benkeforslag på Kjell Bergersen og Roy Arne Hegge. Kjell fikk 15 og Roy Arne fikk 10 
stemmer.  Kjell Bergersen valgt for 1 år.

Visepresident: Jørn Olav Larsen og Ove Bø er foreslått. Jørn Olav fikk 15  og Ove fikk 9 stemmer. 1 
blank. Jørn Olav Larsen valgt for 2 år.

Sekretær:	 Per Ljøgodt valgt for 2 år.
Kasserer:			   Ikke på valg.
Redaktør:			  Ikke på valg.
MLAIC-delegat:		  Ikke på valg.

Distr. Sør - Vestlandet:	 Tor Bjarne Justnæs
Distr. Østlandet:		  Dagfinn Torp for 1 år.
Distr. Midt-Norge:		  Torgeir Wærdahl
Distr. Nord-Norge:		  Sverre Kvalø for 1 år.
2 Revisorer:		  Terje Strøm Olsen
			   Terje Wærdahl

Leder og 2 Medl. Til NSU’s domsutvalg:
			   Leder:	 Rune Stensrud
			   Medlem:	 Øyvind Flatnes
			   Medlem:	 Geir Pettersen

Distriktsrepresentantene funger som valgkomite. 

Møtet hevet kl. 20:40

Protokollen er godkjent:

Dag Magne Winge (sign.)		  Øyvind Flatnes (sign.)
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Norgesmesterskapet i svartkruttskyting ble i 2012 avholdt i strålende 
vestlandsvær – det vil si regn og vind – til stor glede for oss tilreisende fra 
vest. Endelig skikkelige forhold! I år hadde Eidsberg Flint og Perkusjon og 
Nord & Sør gått sammen om å arrangere mesterskapet som ble avholdt på 
førstnevntes anlegg i Eidsberg kommune, ikke langt fra svenskegrensen. 

Av Øyvind Flatnes

Godt gjennomført NM

I år var det rundt 60 påmeldte skyttere 
og 265 starter, i et mesterskap som var godt  
gjennomført av arrangørklubbene. Statistik-
ken viser at det blir stadig færre skyttere som 
deltar på NM (sammenlignet med mester-
skapene som tidligere er arrangert på Øst-
landet), men de som deltar skyter mer enn før, i  
gjennomsnitt 4,4 klasser.

Mariette regjerer
Deltakerne var spredt på alle NSU-distrik-

tene, men selvsagt med hovedvekt på Østland-
et. Det var ellers få nye ansikter, noe som betyr 
at klubbene har en jobb å gjøre med å få folk til 
å stille på NM. Det er ikke skremmende høyt 
nivå på et NM, og mesterskapet virker for de 
fleste som en motivasjon til videre deltagelser. 

De største klassene var i år Mariette med 
30 deltakere, 12,17 med 24 deltakere og Vet-
terli replika med 21. Det er gledelig at den 
særnorske kammerladerklassen de siste årene 

har vokst seg stor. I år deltok 14 skyttere, og 
den ble vunnet av erfarne Dag Magne Winge 
som har skutt kammerlader siden den ble  
approbert i 1842.

Rune Stensrud NMs beste
Det er også positivt av håndvåpensky-

tingen er på vei opp i Norge. Rune Stensrud 
og Dagfinn Torp – begge fra Kongsvinger –
må ta mye av æren for det. Dagfinn slo Are 
Fosjords 15 år gamle norgesrekord i Smith 
& Wesson original – altså original patronre-
volver – med ett poeng. Den nye rekorden er 
på sterke 96 poeng. Rune Stensrud utmerket 
seg både med håndvåpen og langvåpen, og 
ble kåret til NMs beste skytter, blant annet 
på grunn av følgende oppnådde poengsum-
mer: 96 i Colt, 96, i Kuchenreuter, 96 i Smith 
& Wesson replika og 95 i Mariette. Han skjøt 
hele ti klasser, og oppnådde et gjennomsnitt 
på 91,7 poeng per klasse.

8

Ove Bø fra  TMS stilte 

med Krag-Petersson-

rifle i 12,17-klassen, og 

plasserte seg fint på 

midten av resultatlista. 

Det er moro når de litt 

spesielle våpnene dukker 

opp på banen.
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Morten Andresen og Svein Erik Vigen  

(med katt på hodet) fra Trondheim.

Rune Stensrud ble kåret til NMs beste skytter. 

Her med ene skiva fra Colt-skytingen.

9

De nye 12,17- og Jarmann-klassene trekker 

mange til 50-meteren.
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Resultater fra NM 2012

Vetterli
1. Linda Johansen		  N&S	 95
2. Øyvind Flatnes		  DBS	 94
3. Arne Riis		  EFP	 93
4. Oddvar Deberitz		  N&S	 93
5. Ole Kjær		  EFP	 91
6. Atle Bergersen		  EFP	 90
7. Pål Kvalvik		  MPK	 88
8. Sondre Nordhagen	 N&S	 88
9. Marianne Berger		  EFP	 85
10. Øyvind Ellingsen	 EFP	 83
11. Geir Kjeldsmoen		 N&S	 82
12. Steinar Foss		  GPK	 81
13. Jan Inge Andersen	 ESS	 77
14. Glen Roger Granrud	 SPK	 74
15. Anita Foss		  GPK	 73
16. Tom Fredriksen		  N&S	 71
17. Tommy Foss		  GPK	 65
18. Jørn Olav Larsen	 GPK	 63
19. Tor-Erik Bakke		  N&S	 57
20. Torgeir Wærdahl	 TPK	 21
21. Trond Bunes		  SCS	 0

Vetterli original	 	
1. Ragnar Hegge		  TMS	 86
2. Willy Morthen		  ESS	 78
3. Kjell Bergersen		  EFP	 43

Remington original	 		
1. Sondre Nordhagen	 N&S	 93
2. Stig Kristoffersen		 TPK	 92
3. Henning Langnes		 KBT	 89
4. Per Østby		  EFP	 87
5. Oddvar Deberitz		  N&S	 84
6. Eldar Gulli		  N&S	 83
7. Thorbjørn Holst		  DBS	 79
8. Rune Stensrud		  KBT	 77
9. Ove Bø			  TMS	 76
10. Morten Andresen	 TPK	 72

11. Ragnar Holen		  N&S	 65
12. Svein   Frantzen		  KBT	 62
13. Håvard Hansen		  BSS	 62
14. Øyvind Solli		  HIL	 44
15. Ragnar Tyholt		  TPK	 36
16. Per Ljøgodt		  N&S	 34
17. Svein Erik Vigen		 HFP	 0

12,17		
1. Oddvar Deberitz		  N&S	 94
2. Rune Stensrud		  KBT	 93
3. Olav Arne Sulebakk	 Å&Å	 91
4. Henning Langnes		 KBT	 88
5. Tore Tyholt		  TPK	 88
6. Arne Riis		  EFP	 85
7. Linda Johansen		  N&S	 85
8. Stig Kristoffersen		 TPK	 84
9. Steinar Foss		  GPK	 84
10. Morten Andresen	 TPK	 83
11. Svein   Frantzen		  KBT	 83
12. Ragnar  Holen 		  N&S	 82
13. Ove Bø		  TMS	 81
14. Ragnar  Tyholt		  TPK	 81
15. Jørn Olav Larsen	 GPK	 80
16. Eldar Gulli		  N&S	 80
17. Håvard Hansen		  BSS	 79
18. Geir Kjeldsmoen		 N&S	 76
19. Lars Haakon Morberg	 TOP	 72
20. Kjell Bergersen		  EFP	 69
21. Øyvind Ellingsen	 EFP	 68
22. Svein Erik Vigen		 HFP	 67
23. Per Ljøgodt		  N&S	 65
24. Anne Lund		  ESS	 25

Jarmann original			 
1. Oddvar Deberitz		  N&S	 92
2. Rune Stensrud		  KBT	 91
3. Eldar Gulli		  N&S	 90
4. Kjell Bergersen		  EFP	 89
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5. Henning Langnes		 KBT	 87
6. Ragnar Holen		  N&S	 86
7. Ove Bø			  TMS	 72
8. Geir Kjeldsmoen		  N&S	 71
9. Per Ljøgodt		  N&S	 68
10. Jørn Olav Larsen	 GPK	 60

Jarmann  			 
1. Rune Stensrud		  KBT	 89
2. Atle Bergersen		  EFP	 88
3. Hilde Sydow		  HPS	 86
4. Geir Pettersen		  HPS	 83
5. Tore Martinsen		  HPK	 75
6. Svein Erik Vigen		  HFP	 71

Whitworth			 
1. Per Østby		  EFP	 95
2. Marianne Berger		  EFP	 95
3. Arne Riis		  EFP	 93
4. Trond Berger 		  EFP	 93
5. Rune Stensrud		  KBT	 92
6. Linda Johansen		  N&S	 92
7. Øyvind Flatnes		  DBS	 92
8. Henrik Kjær		  EFP	 91
9. Dagfinn Torp		  KBT	 89
10. Pål Kvalvik		  MPK	 82
11. Tom Fredriksen		  N&S	 59
12. Atle Bergersen		  EFP	 19

Whitworth original	
1. Dag-Magne Winge	 TMS	 76
2. Øyvind Solli		  HIL	 19

Maximilian
1. Trond Berger		  EFP	 91
2. Per Østby		  EFP	 86
3. Arne Riis		  EFP	 81
4. Dag Mangne Winge	 TMS	 77
5. Øyvind Flatnes		  DBS	 71
6. Olav Arne Sulebakk	 Å&Å	 64
7. Svein Erik Vigen		  HFP	 52
8. Pål Kvalvik		  MPK	 46
9. Sondre Nordhagen	 N&S	 12

Pennsylvania			 
1. Øyvind Flatnes		  DBS	 94
2. Sondre Nordhagen	 N&S	 82
3. Pål Kvalvik		  MPK	 78
4. Olav Arne Sulebakk	 Å&Å	 76
5. Svein Erik Vigen		  HFP	 66
6. Tore Martinsen		  HPK	 40

Kuchenreuter  			 
1. Rune Stensrud		  KBT	 96
2. Dagfinn Torp		  KBT	 94
3. Ole Kjær		  ESS	 93
4. Sven Lund		  ESS	 93
5. Morten Andresen		 TPK	 93
6. Knut Gundersen		  SPK	 90
7. Hilde Sydow		  HPS	 85
8. Geir Pettersen		  HPS	 84
9. Ragnar Holen		  N&S	 84
10. Torgeir Wærdahl	 TPK	 79
11. Erik Hedels		  OVS	 75
12. Anne Lund		  ESS	 67
13. Lars Haakon Morberg	 TOP	 64

Kuchenreuter original
1. Odd Flomark		  OKTS	 84
2. Erik Hedels		  OVS	 0

Valkyrie			 
1. Marianne Berger		  EFP	 94
2. Linda Johansen		  N&S	 93
3. Dina Martinsen		  HPK	 26

Colt	
1. Rune Stensrud		  KBT	 96
2. Eldar Gulli		  N&S	 92
3. Dagfinn Torp		  KBT	 88
4. Henning Langnes		 KBT	 81
5. Odd Flomark		  OKTS	 73
6. Ove Bø			  TMS	 67
7. Willy Morthen		  ESS	 66
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Cominazzo			 
1. Odd Flomark		  OKTS	 75
2. Knut Gundersen		  SPK	 74
3. Ole Kjær		  EFP	 64
4. Sven Lund		  ESS	 35
5. Willy Morthen		  ESS	 8

Miquelet		
1. Sondre Nordhagen	 N&S	 89
2. Arne Riis		  EFP	 88
3. Oddvar Deberitz		  N&S	 88
4. Linda Johansen		  N&S	 85
5. Pål Kvalvik		  MPK	 68
6. Terje Strøm Olse		  TPK	 61
7. Torgeir Wærdahl		  TPK	 60
8. Dag-Magne Winge	 TMS	 0

Miquelet original	
1. Dagfinn Torp		  KBT	 78
2. Dag-Magne Winge	 TMS	 76
3. Kjell Bergersen		  EFP	 46
4. Ragnar Hegge		  TMS	 0

Minié
1. Dagfinn Torp		  KBT	 93
2. Oddvar Deberitz		  N&S	 90
3. Per Østby		  EFP	 86
4. Atle Bergersen		  EFP	 76
5. Sondre Nordhagen	 N&S	 74
6. Arne Riis		  EFP	 72
7. Trond Berger		  EFP	 67

Minié original		
1. Øyvind Flatnes		  DBS	 77
2. Ragnar Hegge		  TMS	 67
3. Dag-Magne Winge	 TMS	 65
4. Ove Bø			  TMS	 33
5. Kjell Bergersen		  EFP	 0

Lamarmora
1. Oddvar Deberitz		  N&S	 95
2. Linda Johansen		  N&S	 91

3. Olav Arne Sulebakk	 Å&Å	 87
4. Atle Bergersen		  EFP	 87
5. Sondre Nordhagen	 N&S	 85
6. Runar Stava		  HPK	 77
7. Tor-Erik Bakke		  N&S	 70
8. Øyvind Ellingsen		  EFP	 64
9. Pål Kvalvik		  MPK	 0

Lamarmora original		
1. Øyvind Flatnes		  DBS	 87
2. Ragnar Hegge		  TMS	 82
3. Kjell Bergersen		  EFP	 77
4. Dag-Magne Winge	 TMS	 77
5. Ove Bø			  TMS	 62

18 lødig			 
1. Dag-Magne Winge	 TMS	 91
2. Oddvar Deberitz		  N&S	 89
3. Eldar Gulli		  N&S	 88
4. Olav Arne Sulebakk	 Å&Å	 84
5. Willy Morthen		  ESS	 80
6. Henning Langnes		 KBT	 80
7. Geir Pettersen		  HPS	 77
8. Steinar Foss		  GPK	 77
9. Sondre Nordhagen	 N&S	 72
10. Morten Andresen	 TPK	 71
11. Anne Lund		  ESS	 68
12. Jan Inge Andersen	 ESS	 62
13. Jørn Olav Larsen	 GPK	 56
14. Sven Lund		  ESS	 0

Remington match		
1. Per Østby		  EFP	 97
2. Marianne Berger		  EFP	 96
3. Atle Bergersen		  EFP	 95
4. Trond Berger		  EFP	 94
5. Arne Riis		  EFP	 94
6. Henning Langnes		 KBT	 93
7. Rune Stensrud		  KBT	 92
8. Linda Johansen		  N&S	 91
9. Tore Tyholt		  TPK	 90
10. Eldar Gulli		  N&S	 89
11. Henrik Kjær		  EFP	 88
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12. Thorbjørn Holst		 DBS	 88
13. Geir Pettersen		  HPS	 87
14. Tore Martinsen		  HPK	 82
15. Morten Andresen	 TPK	 78
16. Ove Bø		  TMS	 77
17. Arnstein Bjune		  LPK	 73
18. Svein Erik Vigen		 HFP	 42

Bakladet perkusjon	
1. Tommy Foss		  GPK	 86
2. Willy Morthen		  ESS	 86
3. Steinar Foss		  GPK	 76
4. Jørn Olav Larsen		 GPK	 54

Mariette
1. Dagfinn Torp		  KBT	 96
2. Rune Stensrud		  KBT	 95
3. Tore Tyholt		  TPK	 92
4. Morten Andresen		 TPK	 91
5. Øivind Arnesen		  BPK	 91
6. Øyvind Flatnes		  DBS	 91
7. Odd Flomark		  OKTS	 87
8. Sven Lund		  ESS	 87
9. Knut Gundersen		  SPK	 86
10. Glen Roger Granrud	 SPK	 85
11. Arnstein Bjune		  LPK	 84
12. Geir Pettersen		  HPS	 83
13. Lars Haakon Morberg	 TOP	 79
14. Runar Stava		  HPK	 79
15. Tore Martinsen		  HPK	 78
16. Hilde Sydow		  HPS	 78
17. Ragnar Tyholt		  TPK	 77
18. Torgeir Wærdahl	 TPK	 76
19. Svein Erik Vigen		 HFP	 74
20. Terje Strøm Olse	 TPK	 74

21. Ove Bø		  TMS	 71
22. Håvard Hansen		  BSS	 64
23. Steinar Foss		  GPK	 43
24. Anne Lund		  ESS	 37
25. Jan Inge Andersen	 ESS	 30
26. Tommy Foss		  GPK	 8
27. Anita Foss		  GPK	 7
28. Dina Martinsen		  HPK	 2
29. Jørn Olav Larsen	 GPK	 0
30. Willy Morthen		  ESS	 0

Smith & Wesson	
1. Rune Stensrud		  KBT	 96
2. Morten Andresen		 TPK	 92
3. Runar Stava		  HPK	 91
4. Tore Tyholt		  TPK	 90
5. Øyvind Flatnes		  DBS	 85
6. Ragnar Tyholt		  TPK	 83
7. Knut Gundersen		  SPK	 82
8. Glen Roger Granrud	 SPK	 80
9. Hilde Sydow		  HPS	 79
10. Øivind Arnesen		  BPK	 79
11. Tore Martinsen		  HPK	 76
12. Geir Pettersen		  HPS	 74
13. Håvard Hansen		  BSS	 71
14. Lars Haakon Morberg	 TOP	 69
15. Ove Bø		  TMS	 60
16. Dina Martinsen		  HPK	 24

Smith & Wesson original		
1. Dagfinn Torp		  KBT	 96
2. Ove Bø			  TMS	 88
3. Henning Langnes		 KBT	 82
4. Øivind Arnesen		  BPK	 72
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VM i Tyskland

Foruten prima øl, pølser og schnitzel har Tyskland rykte på seg for å være 
en av de beste arrangørene av svartkruttmesterskap i Europa. Det var  
derfor mange som gledet seg over at verdensmesterskapet dette året skulle 
avholdes i de tyske skoger – nærmere bestemt i den lille byen Pforzheim i 
delstaten Baden-Würtemberg. Norge stilte med ti skyttere. 

Av Øyvind Flatnes

De fleste nordmennene satt på med  
svenskenes buss, med unntak av vi som kom fra 
sør og vest som kjørte ned i to biler. Alle nord-
mennene bodde på samme hotell. Hotellet var 
for øvrig bra, med unntak av en ting: Det var 
som å bo i et gjøkur. Pforzheim er nemlig kjent 
som juvel- og klokkebyen, og det beviste de til 
fulle. Hotellet lå tett inntil en katolsk kirke, og 
der klang klokkene hvert kvarter fra kl. kvart på 
fem om morgenen. 

Vi kom ned natt til søndag, og de neste 
dagene gikk med til registrering, våpenkontroll 
og trening. Litt trangt var det på treningene, 
men det gikk greit. Standplassen var under  
bakkenivå, og derfor måtte liggendeskytterne 
ligge på bord, noe som var uvant for oss nord-
menn, uten at det var et stort problem. 

Utfordrende forhold
Mørk standplass, sterkt lys på skivene og 

temperaturer over 30 grader gjorde at trenin-
gen var kjærkommen for nordmenn som er 
vant til langt kjøligere temperaturer. Treningen 
gikk litt i hytt og pine før vi fikk skutt oss sånn 
noenlunde inn. Men, som Tor Bjarne sa på ge-
brokkent høytysk: «Wir haben für die ganze 
Scheibe bezhalen» («Vi har betalt for hele ski-
va»), til stor underholdning for tyskerne.

Konkurransen startet på onsdagen og fort-

Dagfinn Torp etter at han hadde frankert 

de elektroniske skivene. Han avsluttet sterkt 

med fire tiere. Det holdt til fjerdeplass i La-

marmora replika og Norges beste plassering.
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satte helt til søndagen. Det ble skutt på elek-
troniske skiver, og det var en lettelse å slippe 
skivekikkerten og å tenke på å sette sju skudd 
i ene skiva og seks i andre – her ble alle skudd 
satt i samme skive. Vi skjøt på papirskiver, 
som ble brukt til tolking i tilfelle protester, 
eller dersom elektronikken røyk. Elektronik-
ken fungerte godt, men jeg opplevde ved en 
anledning at den ble skutt i stykker av en heller 
upresis skytter – som heldigvis ikke var norsk. 
Da ble det 20–30 minutters pause før kablene 
var reparert.

Dagfinn og Rune slår til
De norske resultatene var dessverre ikke 

mye å skryte av, med unntak av to hederlige 
unntak: Dagfinn Torp tok en flott fjerdeplass i 
Lamarmora replika og Rune Stensrud tok med 
seg storformen fra NM og kjempet seg til en 
flott femteplass i Colt. For de som ikke kjen-

Rune Stensrud mottar en velfortjent diplom etter sin sterke femteplassen i Colt. Mens vinneren hadde 97 

poeng endte hele fem skyttere på 95, og av disse var Rune fjerde best.

Dag Magne Winge – Trondheim

Kjell Bergersen – Eidsberg

Dagfinn Torp – Kongsvinger

Rune Stensrud – Kongsvinger

Oddvar Deberitz – Disenå
 
Sondre Nordhagen – Nord-Odal

Øyvind Flatnes – Bergen
 
Tor Bjarne Justnæs – Kristiansand

Atle Bergersen – Eidsberg

Frode Mølland – Kristiansand

Den norske troppen
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ner så godt til klassene: Lamarmora er militær 
perkusjonsrifle – eller miniérifle om du vil 
– stående på 50 meter , mens Colt er original 
perkusjonsrevolver på 25 meter. 

Jeg fikk med meg siste del av Dagfinns 
skyting, og det var imponerende å se hvordan 
han skjøt fire tiere på de siste fire skuddene. 
Den sindige postmannen fra Kongsvinger tok 
ned våpenet en rekke ganger før skuddene 
satt der de skulle. Han hadde rett og slett be-
stemt seg for at skiva skulle frankeres i midten. 
Dessverre måtte han ta med seg en tellende  
åtter, men med 95 poeng med 
seks tiere og tre niere i bunn av  
postsekken holdt det til fjerdeplass. De tre  
foran hadde alle 96 poeng.

Rune skjøt også godt i Colt. Vinnersum-
men ble 97 poeng, mens fem skyttere som lå 
på 95 poeng og kjempet om de to neste medalj-

eplassene. Det var derfor lenge usikkerhet om 
det ble medalje på Rune, men dessverre var han 
5,9 mm fra bronsen og 8 mm fra sølvet. Det er 
små marginer i toppen, men det var likevel hyg-
gelig å få Rune på podiet – og der likte han seg 
visstnok godt selv også.

Veteranen Dag Magne Winge glimtet til, 
og tok to norgesrekorder. Han forbedret sin 
egen norgesrekord i Maximilian original med 
ett poeng fra 80 til 81. Solid skyting på 100 me-
ter med flintlåsrifle, altså. Han slo også Peter 
Hobergs norgesrekord i Tanegashima origi-
nal (japansk luntelåsmuskett stående på 50 
meter). Den gamle rekorden var på 48 poeng, 
mens Dag Magne skjøt 60 i Pforzheim. 

Bare nesten i lagskyting
Norge stilte med rekordmange lag, men 

heller ikke i lagskytingene skulle det gå helt vei-

Dagfinn Torp har inntatt podiet etter fjerdeplassen i Lamarmora replika. Motsatt side, øverst: Nordmennene samlet 

til premieutdeling. Standplass 100 meter. Elektroniske skiver på 50 meter.  Dagfinns skive fra Lamarmora replika.
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en. Det endte med fire femteplasser. Nærmest 
medalje var Norge i Enfield – godt hjulpet av 
Dagfinns flotte Lamarmora-skyting. Her var 
vi to fattige poeng fra å kjempe om en bronse-
medalje.

Hva som er årsaken til at vi – med visse 
hederlige unntak – stort sett presterer 5–10 
poeng under poengsummene vi skyter i NM 
er uvisst. Det er nok en kombinasjon av tem-
peratur, lys og stundens alvor. I tillegg er det 
et fåtall av nordmennene som bruker skytejak-
ker, og det blir vi nok også straffet for. Vi må 
nok erkjenne at vi akkurat nå ikke er bedre til å 
skyte enn de vi konkurrerer mot.

Svenskene gjorde det derimot bra, og 
tok fem individuelle gull, i tillegg til et sølv 
og en bronse. I lagskytingen ble det også fem 
medaljer. Spesielt imponerende var Mikael 
Lundbergs gull i Mariette med solide 98 poeng. 
Neste sjanse er VM i Sør-Afrika i 2014.
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Miquelet original
1. Johan Karlsson 		  Sverige 	 93
2. Michael Arnette 		  USA 	 92
3. Lars Arvidsson 		  Sverige 	 91
14. Frode Mølland 		  Norge 	 84
25. Dagfinn Torp 		  Norge 	 78
36. Kjell Bergersen 		  Norge 	 47

Miquelet replika
1. Josef Mayr 		  Tyskland 	95
2. Timo Aulis Näätänen 	 Finland 	 94
3. Peter Käpernick 		  Tyskland 94
13. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 84
16. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 82
19. Dag Magne Winge 	 Norge 	 81

Maximilian original
1. Jon Harper Smith 	 England 	 90
2. Emilio Barquin Villegas 	 Spania 	 89
3. Pavel Balak 		  Tsjekkia 	 88
12. Dag Magne Winge 	 Norge 	 81
23. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 65
25. Frode Mølland 		  Norge 	 62

Maximilian replika
1. Frank Börtzler 		  Tyskland 	97
2. Walter Massing 		  Tyskland 	95
3. Thomas Baumhakl 	 Tyskland 	94
13. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 88
30. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 82
38. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 78

Minié original
1. Franck Rustichelli 	 Frankrike 95
2. Nunci Rodriguez San Jose 	 Spania 	 94
3. Jon Harper Smith 	 England 	 94
40. Frode Mølland 		  Norge 	 79
43. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 76
47. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 73

50. Dag Magne Winge 	 Norge 	 67
53. Kjell Bergersen 		  Norge 	 64

Minié replika
1. Tania Heber 		  Tyskland 	97
2. Johan Karlsson 		  Sverige 	 96
3. Hans-Peter Rüfenacht 	 Sveits 	 95
21. Dagfinn Torp 		  Norge 	 86
31. Atle Bergersen 		  Norge 	 82
34. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 81
44. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 78
	

Whitworth original
1. Ueli Eichelberger 		 Sveits 	 98
2. Chris Goed 		  Nederland 95
3. Emilio Barquin Villegas 	 Spania 	 94
18. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 87

Whitworth replika
1. Walter Massing 		  Tyskland 	100
2. Wolfgang Wehle 		  Tyskland 	99
3. Tania Heber 		  Tyskland 	99
32. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 93
48. Rune Stensrud 		  Norge 	 91
54. Atle Bergersen 		  Norge 	 90
62. Frode Mølland 		  Norge 	 88
69. Dagfinn Torp 		  Norge 	 87

Kuchenreuter replika
1. Egon Kollarik 		  Østerrike 	97
2. Johann Weindl 		  Østerrike 	97
3. Stefan Ernst 		  Slovakia 	 96
38. Dagfinn Torp 		  Norge 	 92
64. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 90
91. Rune Stensrud 		  Norge 	 85

Colt
1. Rafael Jimenez Minguez 	 Spania 	 97
2. Alfred Edlinger 		  Østerrike 	95

Resultater fra VM 2012
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3. Karl Lehner 		  Østerrike 95
5. Rune Stensrud 		  Norge 	 95
43. Dagfinn Torp 		  Norge	 89
64. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 85

Mariette
1. Mikael Lundberg 		 Sverige 	 98
2. Radim Hladky 		  Tsjekkia 	 97
3. Martin Kloke 		  Tyskland 	96
33. Dagfinn Torp 		  Norge 	 92
109. Øyvind Flatnes 	 Norge 	 86
134. Rune Stensrud 		 Norge 	 83

Tanegashima original
1. Johan Karlsson 		  Sverige 	 96
2. Jon Harper Smith 	 England 	 92
3. Urs Flury 		  Sveits 	 90
23. Dag Magne Winge	 Norge 	 60

Vetterli original
1. Thomas Baumhakl 	 Tyskland 100
2. Jon Harper Smith 	 England 	 98
3. Eugene Kinnel 		  USA 	 97
40. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 80
42. Kjell Bergersen 		  Norge 	 74

Vetterli replika
1. Tania Heber 		  Tyskland 	100
2. Rob Duijf 		  Nederland 99
3. Wolfgang Virsik 		  Tyskland 	99
59. Oddvar Deberitz 	 Norge 	 90
67. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 89
76. Frode Mølland 		  Norge 	 85
79. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 83

Donald Malson
1. Philippe Journet 		  Frankrike 89
2. José Ramón Galán Talens 	 Spania 	 88
3. Rudolph Lambert 	 Belgia 	 87
43. Rune Stensrud 		  Norge 	 69

Pennsylvania original
1. Johan Karlsson 		  Sverige 	 97
2. Pavel Balak 		  Tsjekkia 	 94
3. Jacint Sune Margarit 	 Spania 	 93
19. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 79
23. Dag Magne Winge 	 Norge 	 64

Pennsylvania replika
1. Alfred Bailer 		  Tyskland 	99
2. Mathieu Ducellier 	 Frankrike 97
3. Josef Mayr 		  Tyskland 	97
33. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 88
51. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 79

Lamarmora original
1. Achim Bailer 		  Tyskland 96
2. Thomas Baumhakl 	 Tyskland 95
3. Rob Duijf 		  Nederland 95
34. Tor Bjarne Justnæs 	 Norge 	 83
42. Frode Mølland 		  Norge 	 78
43. Øyvind Flatnes 		  Norge 	 77
44. Kjell Bergersen 		  Norge 	 74

Lamarmora replika
1. Gerhard Reiter 		  Østerrike 	96
2. Mathieu Ducellier 	 Frankrike 96
3. Alfred Bailer 		  Tyskland 	96
4. Dagfinn Torp 		  Norge 	 95
13 Oddvar Deberitz 		 Norge 	 93
46. Sondre Nordhagen 	 Norge 	 87
57. Atle Bergersen 		  Norge 	 84

Lagskyting
Gustav Adolph
1. Sverige 		 262
2. Frankrike 	 258
3. Spania		  242
9. Norge 		  209
	 Frode Mølland 	 84
	 Dagfinn Torp 	 78
	 Kjell Bergersen 	 47
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Pauly
1. Tyskland 	 271
2. England 	 271
3. Frankrike 	 268
11. Norge 		 216
	 Øyvind Flatnes 	 76
	 Tor Bjarne Justnæs 	73
	 Dag Magne Winge 	 67

Grand Prix de Versailles
1. Frankrike 	 527
2. Tyskland 	 514
3. England 	 507
7. Norge		  425
	 Kjell Bergersen 	 47
	 Øyvind Flatnes 	 76
	 Tor Bjarne Justnæs 73
	 Frode Mølland 	 84
	 Dagfinn Torp 	 78
	 Dag Magne Winge 	 67

Peterlongo
1. Slovakia 	 281
2. Sverige 	 281
3. Tyskland 	 279
17. Norge 		 261
	 Dagfinn Torp 	 92
	 Øyvind Flatnes 	 86
	 Rune Stensrud 	 83

Rigby
1. Tyskland 	 295
2. Østerrike 	 286
3. Frankrike 	 282
13. Norge 		 268
	 Atle Bergersen 	 90
	 Dagfinn Torp 	 87
	 Rune Stensrud 	 91

Pforzheim
1. Tyskland 	 293

2. Slovakia 	 290
3. Nederland 	 287
17. Norge		  247
	 Kjell Bergersen 	 74
	 Oddvar Deberitz 	 90
	 Øyvind Flatnes 	 83

Wedgnock
1. England 	 259
2. Spania 		 237
3. Italia 		  236
5. Norge		  208
	 Dag Magne Winge 	 81
	 Tor Bjarne Justnæs 	65
	 Frode Mølland 	 62

Lucca
1. Tyskland 	 274
2. Sveits 		  267
3. Frankrike 	 267
5. Norge 		  248
	 Sondre Nordhagen 	 88
	 Oddvar Deberitz 	 82
	 Øyvind Flatnes 	 78

Adams
1. Slovakia 	 280
2. USA 		  276
3. Spania 		 273
6. Norge 		  269
	 Dagfinn Torp 	 89
	 Rune Stensrud 	 95
	 Oddvar Deberitz 	 85

Halikko
1. Tyskland 	 282
2. Finland 	 273
3. Sveits 		  267
5. Norge 		  247
	 Sondre Nordhagen 	 84
	 Oddvar Deberitz 	 82
	 Dag Magne Winge 	 81	
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Magenta
1. Tyskland 	 281
2. Frankrike 	 275
3. Sverige 	 265
6. Norge 		  249
	 Atle Bergersen 	 82
	 Dagfinn Torp 	 86
	 Oddvar Deberitz 	 81

Forsyth
1. Slovakia 	 286
2. Tyskland 	 284
3. Polen 		  283
15. Norge 		 267
	 Atle Bergersen 	 82
	 Dagfinn Torp 	 86
	 Oddvar Deberitz 	 81

Enfield
1. Tyskland 	 286
2. Østerrike 	 280
3. Italia 		  277
5. Norge 		  275
	 Dagfinn Torp 	 95
	 Sondre Nordhagen 	 87
	 Oddvar Deberitz 	 93

Kossuth
1. Tyskland 	 287
2. Frankrike 	 284
3. Østerrike 	 278
10. Norge 	 246
	 Sondre Nordhagen 	 79
	 Tor Bjarne Justnæs 	79	
	 Øyvind Flatnes 	 88

Individuelt Lagskyting
1. Tyskland 1. Tyskland

2. Sverige 2. Storbritannia

3. Frankrike 3. Slovakia

4. Spania 4. Spania

5. Østerrike 5. Frankrike

6. Storbritannia 6. Østerrike

7. USA 7. Sverige

8. Tsjekkia 8. Sveits

9. Sveits 9. USA

10. Belgia 10. Italia

11. Polen 11. Finland

12. Nederland 12. Belgia

13. Slovakia 13. Nederland

14. Italia 14. Polen

15. Finland 15. Ungarn

16. Argentina 16. Tsjekkia

17. Australia 17. Norge

18. Ungarn 18. Canada

19. Norge 19. Australia

20. New Zealand 20. New Zealand

21. Canada 21. Sør-Afrika

22. Portugal 22. Argentina

23. Sør-Afrika 23. Portugal

Poengoversikt
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Muzzle Loaders Associations Scandinavian Committee (MLASC)

Version 1.2, decided at Orivesi, Finland, July 16, 2010

Constitutions, rules and regulations

These rules are based on the rules dated July 8th 1998 and subsequent adjustments, and will 
replace these.

These regulations will be updated with a new version number and the new regulations, as they are 
decided upon at the annual “Coordination Meetings” of the MLASC. The portions that are altered 
from the last version will be marked in yellow.

1. General:

a. The Nordic Championship (NC) shall, if possible, be conducted each year. The arrangement 
of the NC rotates between the four memberships countries in MLASC. The rotation is as follows: 
Denmark, Sverige, Finland and Norge.

b. At each NC a “coordination meeting” (CM) will be conducted. This meeting is to be arranged on 
Friday at 20:00.

c. Items to be discussed include the upcoming championship and the future rules and regulations 
for the NC.

d. Items of discussion at the CM shall be submitted in writing to the secretary of the MLASC at 
least two – 2 – months prior to the next meeting.

e. At the CM, a secretary is elected for duration of two – 2 – years. The secretary does not have 
a voting right at the CM. The secretary shall provide written minutes from the CM within two 
months of the meeting. At the same time he shall distribute the upgraded version of the MLASC 
constitution if the CM has altered the constitution.

f. The MLASC chairman is elected for duration of one -1- year. The chairman shall represent the 
country that will arrange the next NC.

Nordisk (MLASC) reglement
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g. The next arranger of the NC shall send an invitation to the other countries not later than No-
vember 1st the preceding year.

h. Each participating country shall submit the following information to the arranging country at 
least two – 2 – months prior to the championship: Two persons that will represent the country at 
the CM (this information should also be sent to the secretary), two persons that will participate in 
the firearms control committee and two persons that will help with the target judging.

i. The Jury shall consist of one member from each country. The member representing the country 
that delivers a complaint will not have voting rights in that matter.

j. English is the official written language of MLASC 

k. Any alterations of the shooting regulations will be activated the following season.

2. Regulations:

The NC is conducted according to the technical regulations of the MLAIC, with exceptions being 
the following adjustments:

a. Each event will be competed both in “Original” (O) and “Replica” (R). At least 5 participants, 
representing at least 3 nations, must take part in order for a class to be official. If the conditions 
for an O-event are not met, those participants will be transferred to the R-event. Each shooter 
shall receive a confirmation of his participation well in advance of the championship. 

b. There is no upper limit to the number of participants in any event.

c. Family members can use the same weapon in the same event. The participant shall inform the 
arranging committee when applying for participation if several people are going to use the same 
weapon.

d. The MLASC competitions welcome shooters with needs for special modifications for shooting 
positions. A request for special modifications should be forwarded to the CM by the team leader.

e. Participants in the team events must be declared at least one – 1 – week prior to the competi-
tion. The general rule is that each country can only participate with one team in each team-event. 
Deviations from this rule are at the grace of the CM.

f. A team can only consist of participants from one Nordic country.

g. A mixture of original and replica weapons can be used in each team event. 
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3. Competion events:

a. Any MLAIC events newer than 2009 have to be approved by the CM. The arranging country can   
remove the shotgun events (Manton and Lorenzoni) if the facilities do not permit these.

b. All MLAIC team events are open for competition except Nagashino.

c. It is the responsibility of the competitor to provide documentation that the weapon/ammuni-
tion is of a historically correct model, if any doubt arises.

d. Special Scandinavian events:

Remington Rifle 90
Individual event, original (O) only.
Weapon: original cartridge or chamber loaded, originally manufactured for black powder and 
lead bullet.
Sights: open, contemporary and historically correct, used at the time of manufacturing the 
weapon.
Distance: 100 meters.
Position: prone.
Target: ISSF 50 meters Pistol target.
Caliber: free, but contemporary black powder cartridge.
Bullet: contemporary, full lead, Cannellores or paper patched.
Charge: black powder only.
General: Events 90 and 91 can be shot at the same time or separately depending on the
competition’s organizer.

Remington Match 91
Individual event, replica (R) or original (O).
Weapon: original cartridge or chamber loaded or reproduction of these respectively, originally 
manufactured for black powder and lead bullet. However it is restricted to use the one and same 
weapon that is used in the same competition in event 90.
Sights: also diopter sights allowed, contemporary and historically correct, used at the time of 
manufacturing the original model.
Distance: 100 meters.
Position: prone.
Target: ISSF 50 meters Pistol target.
Caliber: free, but contemporary black powder cartridge.
Bullet: contemporary, full lead, Cannellores or paper patched.
Charge: black powder only.
General: A shooter can participate in both events (90 and 91). The organizer of the NC can, 
however, limit the participation of the shooters to either event 90 or event 91, if there are space 
limitations on the range.
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Remington Team event 
Name: Nordic Cup.
Competitors: 3 competitors, one representing event 91 and two event 90, or all representing 
event 90.

Smith & Wesson (this event is a mixed replica and original) 93
Weapon: rifled original cartridge revolver or a replica thereof that is made for black    powder 
and lead bullets.
Sights: contemporary design. No micrometer-sight allowed.
Distance: 25 meters.
Position: standing, holding the revolver with one hand.
Target: ISSF 50 meters Pistol target.
Caliber: free, but contemporary black powder cartridge.
Bullet: contemporary lead.
Charge: black powder only.
Loading: according to the MLAIC regulations for the events Mariette and Colt.

Smith & Wesson Team event
Name: Scandinavian Cup
Competitors: 3 competitors, mixed original and replica.

4. Special gun regulations:

a. The use of the Springfield Trap Door Buffington rear sight can be used as long as the lower 
diopter-like hole is covered.   

5. Awards:

a. All the participants in the NC shall receive a participation diploma.

b. Medals are awarded to the three – 3 – best competitors in the individual events and the 3 best 
teams.

c. The upper ¼ of the participants in each individual event shall receive a prize. A limit of 20 
competitors in each individual event may be placed on those awarded prizes.
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NSU-artikler 
Artikkel Pris Enhet
300 meter-skiver kr. 30,– pr. skive
Innstikk til 300 meter-skiver kr. 10,– pr. innstikk
200 meter-skiver kr. 25,– pr. skive
Innstikk til 200 meter-skiver kr. 10,– pr. innstikk
Halvmeterskiver kr. 5,– pr. skive
Innstikk til halvmeterskiver kr. 1,– pr. innstikk
Muskettskiver kr. 25,– pr. skive
Innstikk til muskettskiver kr. 10,– pr. innstikk
Store lapper kr. 50,– pr. 1000 stk.
Stoffmerker kr. 50,– pr. stk.
Klistremerker kr. 10,– pr. stk.
Nåler kr. 25,– pr. stk.
Medaljer kr. 35,– pr. stk.
Tolkesett kr. 350,– pr. sett
DVD-film kr. 150,– pr. stk.
Poloskjorte med trykk kr. 150,– pr. stk.

Artiklene bestilles hos kasserer Oddvar Deberitz – se kontaktinformasjon på 
side 4, eller www.norsksvartkruttunion.no.

Besøk oss på nett!

Skytereglement
Lover

Kontaktinformasjon
Lenker

norsksvartkruttunion.no
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Terminlister
Midt-Norge
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Søn. 08.01.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Lør. 14.01.12 09:00 30, 60 og 90 m. Nidaros Jonsvannet Jegerfelt

Lør. 04.02.12 09:00 30, 60 og 90 m. Nidaros Jonsvannet Jegerfelt

Søn. 05.02.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Lør. 25.02.12 09:00 30, 60 og 90 m. Nidaros Jonsvannet Jegerfelt

Søn. 04.03.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Lør. 17.03.12 09:00 30, 60 og 90 m. Nidaros Jonsvannet Jegerfelt

Lør. 24.03.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Søn. 01.04.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn. 15.04.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Lør. 21.04.12 09:00 30, 60 og 90 m. Nidaros Jonsvannet Jegerfelt

Søn. 06.05.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn. 13.05.12 10:00 25, 50 og 100 m. ØVPK Sollidalen

Lør. 19.05.12 12:00 Leirdue Hell felt og perk Skatval

Søn. 20.05.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Lør. 25.05.12 10:00 Felt ØVPK Sollidalen Kun revolver

Søn. 03.06.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Tor. 07.06.12 17:00 Skogn Unionsoppløsning

Lør 09.06.12 10:00 25 og 50 m. VSSL Tromsdal DM Midt-Norge

Søn. 10.06.12 10:00 50 og 100 m. VSSL Tromsdal DM Midt-Norge

Søn. 17.06.12 10:00 25, 50 og 100 m. ØVPK Sollidalen

Lør. 23.06.12 10:00 Leirdue Hell felt og perk Skatval DM Midt-Norge

Tor.05.07.12 17:00 25, 50 og 100 m. ØVPK Sollidalen

Søn. 05.08.12 11:00 30 skudd felt Trondhjems PK. Jonsvannet Kølabrenner’n

Søn. 19.08.12 10:00 25, 50 og 100 m. VSSL Tromsdal Kun 3 kl. etter kl. 12

Lør. 25.08.12 10:00 25, 50 og 100 m. ØVPK Sollidalen

Lør. 25.08.12 12:00 Leirdue Hell felt og perk Skatval

Søn. 02.09.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet Kølabrenner’n

Søn. 23.09.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Lør. 29.09.12 10:00 25, 50 og 100 m. ØVPK Sollidalen

Søn. 07.10.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet
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Østlandet
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Søn. 15.01.12 11:00 25, 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 29.01.12 11:00 25, 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 12.02.12 11:00 25, 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 26.02.12 10:00 50 og 100 m. Nord & Sør Korsfløyta

Søn. 11.03.12 10:00 50 og 100 m. Nord & sør Korsfløyta

Søn. 25.03.12 10:00 25 og 50 m. Kongsvinger BP Egebergbanen

Lør. 14.04.12 10:00 25 m. Nord & sør Korsfløyta DM

Søn. 15.04.12 10:00 100 m. Nord & sør Korsfløyta DM

Lør. 21.04.12 10:00 Leirdue Nord & sør Korsfløyta -

Søn 22.04.12 10:00 50 m. Nord & sør Korsfløyta DM

05.05/06.05 09:00 100, 200, 300 m EFP Øymark NM langhold

09.05.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

23.05.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

Lør. 26.05.12 10:00 Leirdue Eidsvoll SS Vidtjennet DM

06.06.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

13.05.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

27.05.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

30.06/01.07 09:00 25, 50 og 100 m EFP/N&S Hærland NM skive

01.08.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

15.08.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

05.09.12 14:00 25 og 50 m. Schedsmoe C.S. Korpåsen

08./09.09.12 10:00 Felt Kongsvinger BP Egebergbanen NM felt

Terminlister
Midt-Norge
Søn. 21.10.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Søn. 04.11.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn.25.11.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval

Søn. 02.12.12 11:00 25 og 50 m. Trondhjems PK. Jonsvannet

Søn. 16.12.12 12:00 25 og 50 m. Hell felt og perk Skatval
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Kontaktpersoner
Hell Felt & Perkusjon (Skatval)  
Stein Are Karlsen.  
Tlf. 90 69 01 80 
singleaction45(a)hotmail.com

Indre Fosen Sportsskyttere (Rissa)
Ivar Hermann Olsen.  
Tlf. 91 70 11 36 
iva-olse(a)online.no

Trondhjems Pistolklubb,  
Svartkruttgruppa (Jonsvannet) 
Torgeir Wærdahl 
Tlf. 91 11 22 97 
torgeiwa(a)online.no

Nord-Norge
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

- - - - -

Sør- og Vestlandet
Dato Tid Avstand Klubb Sted Merknad

Lør. 17.03.12 10:00 25 m + D. Mals. Grimstad SSL Fjæreheia DM

Søn. 18.03.12 10:00 Revolverfelt Grimstad SSL Fjæreheia 30 skudd

Tir. 17.04.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Lør. 21.04.12 10:00 Jaktfelt Kr.sand GPK Kimestad Langvåpen

Tir. 01.05.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 15.05.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 29.05.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 12.06.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

16./17.06.12 - Leirdue Kr.sand GPK Stemtjønn NM hagle

Tir. 26.06.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 07.08.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 21.08.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Tir. 04.09.12 17:00 25 m. Kr.sand GPK Høllen Holmetreffet

Tir. 18.09.12 17:00 25, 50 og 100 m. Kr.sand GPK Kimestad + egentrening

Nord & Sør (Disenå) 
Oddvar Deberitz 
Tlf.: 62 96 43 80/mob.: 977 63 412
o-deb(a)online.no	

Schedsmoe Civile Skydeselskab
Tor Bjørn Haugen 
Tlf. 480 04 239



30

Norske rekorder
Originalvåpen	 	 	 	 	     

Miquelet		  Dag M. Winge	 TGMC	 92 p.	 23.04.2000	 Skatval
Maximillian	 Dag M. Winge 	 TMS 	 81 	 17.08.2012 	 Pforzheim (NY)
Vetterli		  Eldar Gulli	 N&S	 97 p.	 19.04.2009	 Korsfløyta        
Valkyrie		  Linda Johansen	 N&S	 88 p.	 12.02.2012	 Korsfløyta              
Whitworth		 Ragnar Hegge	 TGMC	 94 p.	 1988		  Finland
Minié		  Øyvind Flatnes	 HPK	 88 p.	 25.07.2009	 Åsheim                      
Cominazzo	 Odd Flomark	 OKTS	 85 p.	 25.05.1998	 Breimyra
Kuchenreuter	 Odd Flomark	 BPK	 94 p.	 08.05.2000	 Maridalen
Colt		  Oddvar Deberitz	 N&S	 96 p.	 29.04.2004	 Kongsvinger
Tanegashima 	 Dag M. Winge 	 TMS 	 60 	 17.08.2012 	 Pforzheim (NY)
Hizadai		  Petter Hoberg	 SCS	 87 p.	 10.08.2007	 Parma, Italia       
Remington	 Oddvar Deberitz	 N&S	 97 p.	 21.07.2012	 København  (NY)
S&W		  Dagfinn Torp	 KBT	 96 p.	 30.06.2012	 Eidsberg (NY)
4’’’kammerlader	 Rune Stensrud	 KBT	 90 p.	 20.04.2008	 Korsfløyta           
18 l. mil. kammerl.	 Eldar Gulli	 N&S	 96 p.	 22.08.2009	 Lunner                                                 
Perkusjonsmuskett	 Per Østby		 EFP	 95 p.	 05.07.2003	 Årnes
Bakladet perkusjon	 Willy Morten	 Eidsvoll	 90 p.	 03.07.2010	 Jonsvannet       
Lamarmora	 Oddvar Deberitz	 N&S	 95 p.	 04.09.2011	 Kongsvinger
Pennsylvania	 Dag M. Winge	 TMS	 83 p.	 08.01.2012	 Jonsvannet (NY)          
12,17x44		  Dagfinn Torp	 N&S	 95 p.	 20.06.2010	 Kongsvinger
Jarmann		  Oddvar Deberitz	 N&S	 96 p. 	 22.04.2012	 Korsfløyta
Remington revolver	Rune Stensrud	 KBT	 163 p.	 14.04.2012	 Korsfløyta

Hagle
Lorenzoni		 Oddvar Deberitz	 N&S	 24 duer	 11.06.2011	 Eidsvoll               
Manton		  Sondre Nordhagen	 N&S	 14 duer	 16.06.2012	 Stemtjønn (NY)
Lefaucheux	 Oddvar Deberitz	 N&S	 19 duer	 16.06.2012	 Stemtjønn (NY)

Replikavåpen					    

Miquelet		  Dag M. Winge	 TGMC	 94 p.	 22.01.2000	 Skatval
Maximilian	 Per Østby		 EFP	 94 p.	 11.08.2006	 Bordeaux
Minié		  Trond Berger	 EFP	 96 p.	 06.06.1997	 Eidsberg
Whitworth		 Per Østby		 EFP	 100 p.	 21.03.2004	 Korsfløyta
Vetterli		  Oddvar Deberitz	 N&S	 100 p.	 25.08.2005	 Kongsvinger
Valkyrie		  Marianne Berger	 EFP	 96 p.	 29.05.2004	 Korsfløyta
Cominazzo	 Are Fosjord	 SCS	 94 p.	 08.05.2000	 Maridalen
Kuchenreuter	 Odd Flomark	 OKTS	 100 p.	 07.06.1994	 Onsrud
Mariette		  Ketil Berntsen	 HFP	 98 p.	 23.06.1996	 Skatval
Tanegashima	 Oddvar Deberitz	 N&S	 96 p.	 15.07.2007	 Eidsberg             
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Hizadai		  Oddvar Deberitz	 N&S	 97 p.	 13.05.2007	 Kongsvinger       
Pennsylvania	 Per Østby		 EFP	 96 p.	 25.07.2009	 Åsheim                                
Lamarmora	 Oddvar Deberitz	 N&S	 96 p.	 04.09.2011	 Kongsvinger                   
Remington	 Per Østby		 EFP	 100 p.	 22.05.2005	 Korsfløyta
S&W		  Rune Stensrud	 KBPT	 97 p.	 07.07.2002	 Eidsberg
Perkusjonsmuskett	 Kjell Bergersen	 EFP	 95 p.	 05.07.2009	 Ørnfjell       
Jarmann		  Oddvar Deberitz	 N&S	 95 p. 	 15.01.2012	 Korsfløyta                
Tanzutsu		  Oddvar Deberitz	 N&S	 84 p.	 29.01.2012	 Korsfløyta
Remington revolver	Rune Stensrud	 KBT	 168 p.	 14.04.2012	 Korsfløyta
Donald Malson	 Rune Stensrud	 KBT	 80 p.	 25.03.2012	 Kongsvinger

Hagle
Lorenzoni		 Per Østby		 EFP	 21 duer	 20.07.2003	 Eskilstuna
Manton		  Per Østby		 EFP	 23 duer	 19.07.2008	 Jamsjö
Pape		  Tor Bjarne Justnæs 	KGP	 20 duer	 16.06.2012	 Stemtjønn (NY)

Langhold
Turner		  Per Østby		 EFP	 283 p.	 04.05.2005	 Frankrike                   
Bodine		  Per Østby		 EFP	 289 p.	 26.03.2005	 Størjebygda
Sporting Trophy	 Per Østby		 EFP	 565 p.	 28.03.2005	 Frankrike

Lagrekorder
Adams		  Kongsvinger B. P. T.	 	 265 p.	 29.06.2012	 Eidsberg (NY)               
Lucca		  Eidsberg Flint & P.	 R	 246 p.	 03.07.2004	 Eidsberg
Peterlongo	 Tromsø Pistolklubb	 	  278 p.	 10.06.1995	 Eidsberg
Forsyth		  Schedsmoe C.S	 	  279 p.	 03.07.2004	 Eidsberg
Wogdon		  Schedsmoe C.S.	 	  261 p.	 05.07.1997	 Eidsberg
Halikko		  Nord & Sør	 	  267 p.	 22.04.2012	 Korsfløyta
Magenta		  Eidsberg Flint & P.	 	  265 p.	 07.07.2002	 Eidsberg
Pforzheim	 Eidsberg Flint & P.	 R/O	 286 p.	 05.07.1998	 Eidsberg
Rigby Cup	 Eidsberg Flint & P.	 	  281 p.	 05.07.1998	 Eidsberg
Scandinavian Cup	 Kongsvinger B. P. T.	 	 273 p.	 05.07.2003	 Årnes
Remington original	 Kongsvinger B. P. T.	 	 268 p.	 15.04.2012	 Korsfløyta
Remington replika	 Eidsberg Flint & P.	 	  288 p.	 01.07.2012	 Eidsberg (NY)                       
Gustav Adolph	 Nord & Sør		  254 p.	 09.04.2011	 Korsfløyta
Enfield		  Nord & Sør		  271 p.	 30.06.2012	 Eidsberg (NY)
Pauly		  Nord & Sør		  224 p.	 15.04.2012	 Korsfløyta

Hagle
Hawker		  Nord & Sør	 	  44 duer	 16.06.2012	 Stemtjønn (NY) 
Batesville		 Nord & Sør	 	  51 duer	 17.04.2011	 Korsfløyta
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Returadresse:

NORSK SVARTKRUTTUNION
c/o ODDVAR DEBERITZ
FINNHOLTVEGEN 848
2114 DISENÅ


